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NO WY SĄCZ B2

Przed łu żą pra cę
za mu rem?

Nie wia do mo jak za re agu ją
pra co daw cy na nie ko rzyst ną
po praw kę do ko dek su kar ne -
go wy mu sza ją cą wy ższe
staw ki dla pra cu ją cych więź -
niów. Zmia ny wej dą w ży cie 
8 mar ca, a na rzu ca ją obo wią -
zek za pew nie nia ka żde mu
z za trud nio nych osa dzo nych
wy na gro dze nia nie ni ższe go
niż mi ni mal na pła ca kra jo wa.

NO WY SĄCZ B3

Dy le mat 
za 25 mi lio nów

Praw do po dob nie mia sto zre -
zy gnu je z rzą do we go do fi nan -
so wa nia ob wod ni cy pół noc -
nej. Mi ni ster in fra struk tu ry
Ce za ry Gra bar czyk obie cał
sfi nan so wać po ło wę kosz tu
bu do wy mo stu na Du naj cu.

NO WY SĄCZ B3

Sącz po pie ra 
Ku rów

Pre zy dent mia sta za de kla ro -
wał po moc gmi nie Cheł miec
w sta ra niach o bu do wę dro gi
z Mar cin ko wic do tra sy
na Brze sko. 

NO WY SĄCZ B7

Po mo gli 
roz świe tlić 
mia sto
Kon kur s „Świą tecz ne ma lo -
wa nie świa tłem” roz strzy -
gnię ty. – Nie tyl ko cen trum
mo że być pięk ne w okre sie
świąt Bo że go Na ro dze nia, ale
wszyst kie uli ce mia sta –mówi
Bo gu mi ła Ka łu żny.
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dla sa necz ka rzy 
z
i

ko men dan ta Stra ży
Miej skiej. 

od wo ła ny. 

Fik cyj ny za kaz, re al ny 
pro blem mieszkańców
RE GION. Wo je wódz ki Za rząd Dróg nie włą czy do ru chu od cin ka dro gi 
w Wo li Ku row skiej. Miesz kań cy za ostrza ją pro test.

– Biu ro kra tów nie in te re su je
do bro lu dzi. Cze ka ją na to, by
ta dro ga się osu nę ła. Skła da ją
mo dli twy pod nie bio sa, bo gdy
to się sta nie, bę dzie ła two mnie
uka tru pić – mó wi Ber nard Sta -
wiar ski, wójt gmi ny Cheł miec. 

Ostry spór władz gmi ny
z WZD trwa od kil ku mie się cy.
Sta wiar ski zwra cał się wie lo -
krot nie z proś bą o przy wró ce -
nie w Wo li Ku row skiej ru chu
po jaz dów do pię ciu ton, co po -
zwo li ło by wró cić na tra sę au -
to bu som i bu som. 

Pro blem z dro gą wo je wódz -
ką nr 975 z Dą bro wej do Gród -
ka nad Du naj cem roz po czął się
po czerw co wej po wo dzi, gdy od -
ci nek w Ku ro wie po ulew nych
desz czach zo stał prze rwa ny. 

Za rząd Dróg Wo je wódz kich
nie kwa pił się z przy wró ce niem
dro żno ści. Wójt gmi ny Cheł -
miec Ber nard Sta wiar ski w trzy
dni od bu do wał dro gę, któ ra mia -
ła słu żyć ja ko prze jazd tech -
nicz ny pod je go tym cza so wą
ad mi ni stra cją. Oka zu je się, że
za kaz jest fik cyj ny, bo z tra sy
ko rzy sta ją na wet wie lo to no we
sa mo cho dy cię ża ro we, cier pią
na to miast naj bied niej si miesz -
kań cy gmi ny, któ rzy zmu sze ni
są sko rzy stać ze środ ków ko -
mu ni ka cji zbio ro wej. Kie row cy
bu sów nie mo gą po zwo lić so -
bie na prze jazd tą tra są. Po li -
cja po sta wi ła wa ru nek utwar -
dze nia as fal tem wy re mon to wa -
ne go od cin ka. WZD nie da pie -

nię dzy na tę in we sty cję i kon -
se kwent nie od ma wia przy wró -
ce nia dro gi do ru chu, tłu ma -
cząc się do brem miesz kań ców.
– Cho dzi o ży cie i bez pie czeń -
stwo tych lu dzi, w tej chwi li
trud no prze są dzić – nie ma jąc

do ku men tów – że wy ko na ne
przez wój ta pra ce bę dą trwa łe.
Nie wie my, ja kie ob cią że nia
znie sie ta pro wi zo rycz na dro -
ga, czy bę dzie to 5, 10, czy 15
ton – ar gu men tu je Gra ży -

na Krok, z Za rzą du Dróg Wo -
je wódz kich w Kra ko wie. Ar gu -
ment bez pie czeń stwa obu rza
miesz kań ców i prze woź ni ków,
któ rzy twier dzą, że po wy łą -
cze niu dro gi z ru chu, wy zna -
czo no ob jaz dy, któ re wio dą

znacz nie bar dziej nie bez piecz -
niej szy mi szla ka mi. – Na wet
dziec ko jest w sta nie stwier -
dzić, że od ci nek w Wo li Ku row -
skiej jest w lep szym sta nie niż
dro gi ob jaz do we – mó wi kie -

row ca Ry szard Ma łek z fir my
prze wo zo wej „Mar pol”. – Czas
prze jaz du do pra cy i szko ły dla
miesz kań ców oko licz nych wsi
zwięk szył się na wet o pół go -
dzi ny. Nie mó wiąc już o tym,
że znacz nie wzro sły kosz ty –

do da je. Wła dze Gmi ny twier -
dzą, że przy wró ce nie do ru chu
od cin ka dro gi w Wo li Ku row -
skiej nie sta no wi za gro że nia dla
miesz kań ców. Eks per ty za geo -
lo gicz na jest po zy tyw na,
a wszyst kie do ku men ty zo sta -
ły do star czo ne do WZD. 

– Jak mo żna zwle kać z tak
wa żny mi dla nas de cy zja mi?
Nie ro zu miem cze mu do bro lu -
dzi jest na dru gim miej scu,
a naj wa żniej sze są pro ce du ry
urzęd ni cze – py ta Zo fia Ci tak
miesz kan ka Zby szyc. – Tra ci -
my go dzi ny na do jaz dy, nie -
któ rzy po ko nu ją co dzien nie kil -
ka na ście ki lo me trów na no -
gach. To jest lek ce wa że nie kil -
ku ty się cy lu dzi – do da je zre -
zy gno wa na. 

Wo je wódz ki Za rząd Dróg
kon se kwent nie od rzu ca wnio -

ski władz i miesz kań ców gmi -
ny. W pla nach in sty tu cji jest
bu do wa no wej dro gi lub es ta -
ka dy, po wy żej obec nie ist nie -
ją cej tra sy. In we sty cja po chło -
nie co naj mniej kil ka na ście
mi lio nów zło tych. A przy go -
to wa nie do ku men ta cji i eks -
per tyz po trwa przy naj mniej
rok. Miesz kań cy gmi ny są obu -
rze ni igno ro wa niem – jak
twier dzą – re al ne go pro ble -
mu i od le głą per spek ty wą je -
go roz wią za nia.

– Na sza cier pli wość się
skoń czy ła. Je że li dro ga nie bę -
dzie jak naj szyb ciej włą czo -
na do ru chu, nie od pu ści my.
W naj bli ższych ty go dniach bę -
dzie my blo ko wać dro gę kra jo -
wą – za po wia da ją miesz kań cy
gmi ny Cheł miec.

EDY TA ZA JĄC

Jak mo żna zwle kać z tak wa żny mi dla nas de cy zja mi? 
Nie ro zu miem cze mu do bro lu dzi jest na dru gim miej scu,
a naj wa żniej sze są pro ce du ry urzęd ni cze. 

Zo fia Ci tak

– Na sza cier pli wość się skoń czy ła. Je że li dro ga nie zo sta nie włą czo na do ru chu, nie od pu ści my. Bę dzie my blo ko wać dro gę 
 kra jo wą – za po wia da ją miesz kań cy gmi ny Cheł miec. FOT. EDY TA ZA JĄC


